АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2022 № 78

Об установлении расходного обязательства

В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-ОЗ «О межбюджетных
отношениях в Томской области», Законом Томской области от 29.12.2021
№ 136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024
годов», постановлением Администрации Томской области от 17.03.2020 № 107а
«Об утверждении Правил предоставления и Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на
финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по
оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан,
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и
не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:
участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;
тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного
Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших
(умерших) участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не
вступивших в повторный брак»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на 2022 год расходное обязательство муниципального

образования городской округ Стрежевой на оказание помощи в ремонте и (или)
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве
нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право
на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного
бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа: участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов; тружеников тыла военных лет;
лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших)
участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в
повторный брак в сумме 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек.

2. Обеспечить софинансирование из местного бюджета на цели, указанные
в пункте 1 настоящего постановления, в сумме 150 000 (Сто пятьдесят тысяч)
рублей 00 копеек за счет средств муниципальной программы «Формирование
благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике.

Мэр городского округа              В.В. Дениченко